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Spørgsmål nr. 1610 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oversende udvalget samtlige de for politiet 

opstillede mål, herunder for politiet som helhed, Rigspolitiet 

og samtlige politikredse.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen indledningsvis oplyse, 

at der som led i gennemførelsen af politireformen blev indført 

kontraktstyring i politiet og anklagemyndigheden. Siden 2007 

er der således indgået årlige kontrakter mellem Rigspolitiet og 

politikredsene. Herudover er der indgået årlige kontrakter mel-

lem Justitsministeriet og rigspolitichefen. Disse kontrakter er 

udarbejdet i overensstemmelse med Finansministeriets ret-

ningslinjer. Resultatkontrakterne er tilgængelige på 

www.politi.dk, herunder de resultatkrav, der er fastsat under de 

enkelte mål. 

  

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at fastlæggelsen af de opera-

tive mål tager udgangspunkt i flerårsaftalen for politiet og an-

klagemyndigheden for 2012-15, den overordnede strategi for 

politiet og anklagemyndigheden for 2011-15 og den årligt ud-

arbejdede nationale strategiplan for politiets operative indsats 

samt det aktuelle trusselsbillede i politikredsene. Nedenfor er 

anført målene i hele politiets resultatkontrakt og resultatkon-

trakterne for politikredsene for 2014. 

 

Mål i hele politiets resultatkontrakt for 2014 

I resultatkontrakten for hele politiet for 2014 er der fastsat føl-

gende mål, som er rettet mod bekæmpelse og forebyggelse af 

kriminalitet på en række centrale områder samt mod at øge 

borgernes tryghed:  

 

 Den utryghedsskabende, borgervendte kriminalitet skal 

nedbringes. På baggrund af lokalt definerede målsætnin-

ger er den enkelte politikreds forpligtet til at nedbringe 

den kriminalitet, der lokalt generer borgerne mest, f.eks. 

gaderøverier, vold i nattelivet, narkotikasalg til unge og 

anden generelt utryghedsskabende kriminalitet.   

 Der skal ske en konsekvent efterforskning og retsfor-

følgning af rocker- og bandemedlemmer i politikredsene. 

 Antallet af indbrud i privat beboelse skal reduceres, og 

der skal sættes ind over for hælerivirksomhed.  

http://www.politi.dk/
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 Indsatsen i de særligt udsatte boligområder skal intensi-

veres bl.a. gennem bekæmpelse af kriminalitet i områ-

derne. 

 Færdselssikkerheden skal øges gennem en styrket og ef-

fektiv politiindsats. 

 

I kontrakten er der endvidere fastsat mål, der skal understøtte 

en effektiv asylsagsbehandling samt styrke økonomistyringen, 

lederudviklingen og trivslen i politiet. Endelig indeholder kon-

trakten også et mål, der vedrører et styrket samarbejde på tværs 

af myndighederne i straffesagskæden.  

 

Udover de mål, der er omfattet af resultatkontrakten for hele 

politiet, har Rigspolitiet etableret puljer på henholdsvis 50 mio. 

kr. og 20 mio. kr. årligt i 2014 og 2015. Disse puljer skal un-

derstøtte ekstraordinære indsatser mod rocker- og bandekrimi-

nalitet primært i de særligt udsatte boligområder samt styrke 

den forebyggende indsats i politikredsene. Udmøntningen af 

disse puljer er sket i forbindelse med forhandlingerne af resul-

tatkontrakterne for 2014 med politikredsene.   

 

Mål i resultatkontrakterne for politikredsene for 2014 

Det fremgår af den fælles strategi for politiet og anklagemyn-

digheden for 2011-15, at den væsentligste opgave for politiet 

og anklagemyndigheden er at sikre borgernes tryghed og sik-

kerhed i samfundet. Da kredskontrakterne blandt andet anven-

des til at udmønte de krav, der er fastsat for hele politiet, er der 

i politikredsenes resultatkontrakter for 2014 fastlagt samme 

mål, som anført ovenfor vedrørende resultatkontrakten for hele 

politiet. Endvidere er der fastsat følgende mål: 

 

 Kvalitet og effektivitet i straffesagsbehandlingen. 

 Fokus på at øge fremdriften i større sager om økonomisk 

kriminalitet. 

 

I kontrakterne er der endvidere sat fokus på at sikre en effektiv 

økonomistyring samt en styrkelse af lederudviklingen og for-

bedring af trivslen i politiet. Enkelte af de ovenstående mål 

omfatter ikke alle politikredsene. Således er der ikke udpeget 

særligt udsatte boligområder i Midt- og Vestjyllands Politi, 

Syd- og Sønderjyllands Politi og Bornholms Politi, der derfor 

ikke er omfattet af målet vedrørende en intensiveret indsats i 

disse boligområder. Herudover er der foretaget en yderligere 

tilpasning af mål- og resultatkravene for Bornholms Politi. En-

deligt er der fastsat enkelte helt kredsspecifikke mål for en 

række af politikredsene.  

 

Rigspolitiet skal i den forbindelse bemærke, at Rigsrevisionen 

i forbindelse med sin revision af målopstilling og rapportering 

i politiets og anklagemyndighedens årsrapport for 2012 fra juni 
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2013 for så vidt angår kvaliteten i politiets mål- og resultatsty-

ring, har anførte følgende: 

 

”Målene i rigspolitichefens og rigsadvokatens direktørkontrak-

ter med Justitsministeriet har udgjort et godt grundlag for mål- 

og resultatstyringen af politiet og anklagemyndigheden i 2012. 

 

Der er god sammenhæng mellem målene i den politiske aftale 

om politiet og anklagemyndighedens økonomi i 2012-2015, di-

rektørkontrakterne og årsrapporten, ligesom målene i direktør-

kontrakterne afspejler den faktiske styring, der foregår i politi-

et og anklagemyndigheden.” 

 

Der henvises i øvrigt til Rigspolitiets bidrag til brug for 

Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål 1607 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg. 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til Rigspolitiets resultatkontrakt for 

2014 og politikredsenes resultatkontrakter for 2014, som vedlægges denne 

besvarelse.   

 

 

 


